
Contacto

Teléfono +34 971701420
Fax +34 971702102
Correo Electrónico amanda.carnicero@miromallorca.com

Dirección Postal

Saridakis, 29
(07015) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 13:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno de la Fundació Pilar i Joan Miró a Mallorca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://miromallorca.com/es/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYPLMLNplhB7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la realización del servicio de auditoría externa de la
Fundación Pilar y Joan Miró en Mallorca para el ejercicio 2018.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Clasificación CPV
79210000 - Servicios de contabilidad y auditoría.
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 10/12/2018 al 28/04/2019

Observaciones: El plazo de ejecución empezará a la firma del contrato y finalizará la última semana del mes de abril de
2019. La duración del contrato se contará a partir del día siguiente al de la formalización del contrato o desde la fecha
fijada en el documento contractual. El contrato podrá prorrogarse: Plazo: Anualmente, hasta una duración máxima total
de 5 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RSM Spain auditores SLP

https://miromallorca.com/es/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYPLMLNplhB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

CA'N OMS

Dirección Postal

C/ Almudaina, 7
(07001) PALMA España

OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2018 a las 09:00 horas
Se trata de una fecha de apertura de oferta económica
orientativa, pudiendo adelantarse o atrasarse la misma
en un periodo de una semana.

Ofertas recibidas 4

NIF B65795015
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.865 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con puntuación más elevada
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Del 14/12/2018 al 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Servicio de auditoria externa de la Fundació Pilar i Joan Miró a Mallorca para el ejercicio 2018, con
posibilidad de prórroga de 4 años.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia de los miembros de los equipos de trabajo y del gerente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formación de los miembros de los equipos de trabajo y del gerente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PROPUESTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: POi = MaxP x (PBL – Oi) / (PBL – CB)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FdZ%2BoSw2cci XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003453327 |  2018-554250 | Fri, 30 Nov 2018 13:27:25:721 CET 80705532166403191979095205721003182430UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FdZ%2BoSw2cciXQV0WE7lYPw%3D%3D

